
 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 

05015 Fabro(TR) Piazzale F. Parri,3 Tel. 0763/832044-839175 
Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it C.F. 90009750556 

E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istfabro.edu.it 

  
 

 
Al Sito/Albo/Amm. Trasparente 

                                                                                                                                                                                                                                                Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO DS DIREZIONE E COORD GENERALE DEL PROGETTO 

PIANO ESTATE 2025-26. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 

72 e del 22 maggio 2025, n. 96 –Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

CUP: E54D25004770007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNUM-2025-90 

Titolo: PROGETTO "CRESCERE INSIEME – Spazi di Futuro e Inclusione" 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007462 - 26/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/


VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la delibera del Commissario straordinario n. 206 del 19/12/2024 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028; 

VISTA la Delibera del Commissario straordinario n. 210 del 13/01/2025 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, 

conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

 

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 

di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C 

(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021- 2027" per il sostegno a titolo del Fondo 

europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 

dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0057173 del 14/04/2025: Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione 

della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021- 

2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 

ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso 

Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007462 - 26/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA



 

VALUTATO che per l’attuazione dei percorsi è affidata al Dirigente Scolastico, in qualità di RUP, 

la responsabilità della esecuzione; 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione dell’incarico RUP prot. n. 7654/ 2025 del 02/07/2025; 

 

CONSIDERATO che la direzione ed il coordinamento generale del progetto costituisce uno 

adempimento operativo fondamentale per la realizzazione del progetto; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento 

dell’incarico di coordinatore generale del progetto; 

VISTA la dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi, di cui al 

prot. 7338 del 24/06/2025; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

1. di assumere l’incarico di direzione e coordinamento generale del progetto; 

 

2. per le attività di cui sopra la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto 

disposto nella matrice acquisiti/costi indiretti sostenuti per l’organizzazione dei percorsi 

formativi ed è pari a: 

 

ATTIVITÀ 
 

ORE 
 

L.S. 

ORARIO 

 

L.S. 

TOTALE 

 

L.D. 

TOTALE 

 

IRAP/ 

INPDAP 

 

RITENUTE 
 

IRPEF 43% 
 

NETTO DIPENDENTE 

Coord.to 
generale 

250 33,18 8.295,00 6250,94 2044,06 571,96 2441,96 3.237,02 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007462 - 26/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA



1. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

2. verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestato; 

3. l’importo indicato potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte 

del MIM e delle effettive ore necessarie allo svolgimento del progetto; 

4. è consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in quota 

parte, corrispondente alle ore effettivamente prestate per SAL (Stato Avanzamento Lavori) del 

progetto, previa dichiarazione auto-certificativa e relativo time sheet dell’attività svolta; 

per la massima diffusione, il presente decreto dirigenziale è immediatamente esecutivo e sarà affisso all’Albo 

pretorio on line dell’Istituto, pubblicato sul sito web della Scuola e in Amministrazione Trasparente nella 

sezione dedicata 

 

DICHIARA 

 

A. l’espletamento dell’incarico non arrecherà pregiudizio alle esigenze di servizio, all’assolvimento 

dei propri doveri d’ufficio ed agli obblighi connessi all’incarico contrattuale; 

B. non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 

non sono in essere situazioni di incompatibilità, come da documento agli atti della scuola 

 

La Dirigente scolatica 

Dott.ssa Cinzia Meatta 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d.Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007462 - 26/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA


		2025-11-24T11:12:56+0000
	CINZIA MEATTA




